GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 038/2010-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS DES-
CLASSIFICADOS NO 1º  PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/2009 DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado/2009 para
Contratação de Docente por prazo Determinado, em Regime Especial, da Unioeste,
conforme Portaria nº 1584/2009-GRE, de 23 de abril  de 2009, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 7958, de 27 de abril de 2009;

considerando o contido no Edital  nº  005/2010-GRE, publicado no Diário
Oficial  do  Estado  n°  8143,  de  20  de  janeiro  de  2010,  que  convoca  candidatos
aprovados no 1º Processo Seletivo Simplificado/2009 da Unioeste;

considerando  a  apresentação  do  Termo  de  Desistência  de  vaga  pela
candidata da área de Metodologia e Técnicas da Computação, do Centro de Ciências
Exatas e Tecnológicas do Campus de Cascavel;

considerando o contido no Edital  nº  018/2010-GRE, publicado no Diário
Oficial  do  Estado  n°  8155,  de  05  de  fevereiro  de  2010,  que  convoca  candidatos
aprovados no 1º Processo Seletivo Simplificado/2009 da Unioeste;

considerando  a  apresentação  do  Termo  de  Desistência  de  vaga  pela
candidata da área de Economia, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus
de Toledo;

considerando o disposto  no Art. 7º do  Edital nº 018/2010-GRE, de 03 de
fevereiro de 2010, referente a perda da vaga por não comparecimento,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam considerados desclassificados os candidatos nominados no
anexo deste Edital, para as áreas, Centros e Campus, conforme previsto no Edital nº
005/2010-GRE e  Edital  nº  018/2010-GRE,  por  não  comparecimento  na  Seção  de
Recursos  Humanos  dos  Campi,  no  prazo  previsto  no  Art.  20º  dos  Editais,  ou
assinatura do Termo de Desistência.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 03 de março de 2010.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO

Reitor

2

Anexo ao Edital nº 038/2010-GRE, de 03 de março de 2010.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Metodologia e Técnicas da Computação – uma vaga – RT-40
Elder Elisandro Schemberger 6,57 1º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Técnicas Básicas de Informática - uma vaga – RT-24
Joylan Nunes Maciel 7,06 2º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia - uma vaga – RT-40
Alberi Antonio Daubermann 6,87 3º lugar

3

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº 038/2010-GRE
	Art. 1º Ficam considerados desclassificados os candidatos nominados no anexo deste Edital, para as áreas, Centros e Campus, conforme previsto no Edital nº 005/2010-GRE e Edital nº 018/2010-GRE, por não comparecimento na Seção de Recursos Humanos dos Campi, no prazo previsto no Art. 20º dos Editais, ou assinatura do Termo de Desistência.
	Metodologia e Técnicas da Computação – uma vaga – RT-40
	Elder Elisandro Schemberger

	CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
	Técnicas Básicas de Informática - uma vaga – RT-24
	Joylan Nunes Maciel
	Economia - uma vaga – RT-40
	Alberi Antonio Daubermann